平成 16年 12月 22日

各 位

石油資源開発株式会社
代表取締役社長 棚橋 祐治

(コード番号：1662)
問合せ先：総務部広報グループ長 下村 恒一

(電話：03-5461-7413)

フィリピン共和国における鉱区権益の取得に関するお知らせ

 当社は、昨日（12 月 21 日）、フィリピン共和国SC46 鉱区における石油、天然ガスの探
鉱開発に関するサービス契約（生産分与契約）を同国エネルギー省との間で締結いたしま

したので、お知らせします。当該鉱区は、その大部分がネグロス島とセブ島の間の海域に

位置しており、鉱区面積は 2,580 km2、水深は最も深いところで 500 mであります。

 当社が鉱区権益の 100%を保有し、事業主体となって探鉱作業を推進していきます。当面
は、探鉱第 1期（1.5年）として、地震探鉱調査 750 km（費用 50万米ドル）を実施する予
定であります。

以 上

（添付資料）
鉱区位置図

鉱 区 位 置 図

0                       50km0                       50km0                       50km0                       50km

  ｜                                              ｜                                               |

123E                        124E                        125E

11N -

10N -

セブ島

ボホール島

レイテ島 SC46鉱区

ネグロス島